



Diário Oficial

Cidade de Faxinal - PR

Poder

Executivo

www.faxinal.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal - PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

ANO 2021

FAXINAL, 01 de dezembro de 2021

EDIÇÃO 736/2021

DEPARTAMENTO LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 55/2021, visando a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS)**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRARIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77

Valor Total do Fornecedor: 2.162,60 (dois mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 569,60 (quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA resistência, capacidade de aproximadamente 20 litros, para limpeza doméstica, corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada, alça ergonômica e resistente, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	Arqplast	UND	40,00	14,24	569,60

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLANELA, para limpeza na cor branca com dimensões mínimas de 38x28cm, composição 100% algodão, com costura reforçada (overlok) nas bordas e vértices arredondadas, aplicação polimento de móveis, vidros e limpeza em geral, tecido com boa absorção, espessura e	Martins	UND	60,00	1,25	75,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	resistência adequadas ao uso a que se destina.					

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 471,00 (quatrocentos e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	INSETICIDA, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrin aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17, usado contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac), embalagem: Frasco de 300ML.	Buzz	UND	60,00	7,85	471,00

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO Tamanho: 23cm de altura (com gatilho). -Capacidade: 500ml. -Cor: Transparente.	Nobre	UND	100,00	4,99	499,00

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RÓDO DE ESPUMA + FIBRA Rodo de limpeza com espuma e fibra abrasiva para limpeza pesada.	Apolo	UND	100,00	5,48	548,00



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	- Tamanho 28 cm - Cabo de Madeira: 1,20mts					

FORNECEDOR: DIEGO EGEA DASILVA BENITEZ - CNPJ: 32.362.306/0001-84

Valor Total do Fornecedor: 3.742,00 (três mil, setecentos e quarenta e dois reais).

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE , sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12cm x 8cm x 2cm de espessura. Embalagem com 04 unidades	BETANNIN BETANNIN	Pacote	300,00	2,16	648,00

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 60 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 72 cm - Comprimento: 35 cm - Largura: 35 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	AROPLAST AROPLAST	UND	50,00	50,00	2.500,00

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABÃO EMPÓ Tamanho: 800g Embalagem: Caixa Sanitiza e Higieniza. Ativo concentrado para a lavagem sanitizando os tecidos, removendo mancha, não deixando resíduos. Pó ultrafino, tensoativo biodegradável. Embalagem: Caixa Sanitiza e Higieniza. Ativo concentrado para a lavagem sanitizando os tecidos, removendo mancha, não deixando resíduos.	TIKS/DESOMAX TIKS/DESOMAX	caixa	120,00	4,95	594,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Pó ultrafino, tensoativo biodegradável.					

FORNECEDOR: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 24.413.415/0001-55

Valor Total do Fornecedor: 6.112,10 (seis mil, cento e doze reais e dez centavos).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.414,50 (um mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E COM TRAVA Capacidade 09 litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 9 cm - Comprimento: 42,6 cm - Largura: 34,3 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Transparente	ARPLAS	UND	50,00	28,29	1.414,50

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 999,50 (novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E COM TRAVA Capacidade 12 litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 21 cm - Comprimento: 35,5 cm - Largura: 24,5 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Transparente	WNINJET	UND	50,00	19,99	999,50

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.379,70 (um mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM PEDAL Capacidade 15 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 40,2cm - Comprimento: 32,3 cm - Largura: 28,1 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	BRASAMI	UND	30,00	45,99	1.379,70

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 2.318,40 (dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACOLAS PLÁSTICAS BRANCAS TAMANHO 30X40.	RIOPLASTIC	Pacote	60,00	38,64	2.318,40



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Pacote com 1000 unidades					

FORNECEDOR: SALVI LOPES E CIA LTDA ME - CNPJ: 82.478.140/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 1.849,50 (um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 1.849,50 (um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 15 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 41 cm - Comprimento: 22 cm - Largura: 30,5 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	JSN	UND	50,00	36,99	1.849,50

FORNECEDOR: V. L. PRATEZI GALVÃO - ME - CNPJ: 24.977.802/0001-14

Valor Total do Fornecedor: 75.022,80 (setenta e cinco mil e vinte e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 1.905,00 (um mil, novecentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390:05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Contendo 5 Litros.	VOLK VOLK	GALÃO	300,00	6,35	1.905,00

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMACIANTE ROUPA Especificação Técnica: Composição Química: Cloreto de Diesteralcônio, Essência, Veículo, conservante e Corante. Aspecto/Cor: Líquido Viscoso Branco pH: 6,0 a 7,0 Viscosidade (Copo Ford no 4): Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Prazo de	VOLK VOLK	GALÃO	100,00	7,00	700,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Validade: 24 meses a partir da fabricação. Contendo 5 Litros.					

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.725,00 (um mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BALDE MOP COM CESTO INOX+ ESFREGÃO GIRATÓRIO MOP Balde em polipropileno com cesto em Inox. Cabo Esfregão Aço Inox. - Altura: 25,5cm - Largura: 27cm - Comprimento: 46 cm - Capacidade do Balde: 7 Litros - Altura do cabo Esfregão: 1,60 Metros	NOBRE NOBRE	UND	15,00	115,00	1.725,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 890,00 (oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESODORIZADOR DE AR apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante, informações adicionais: aromas canela, erva doce, talco, jasmim ou lavanda, embalagem de 360ml, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínima de 24 meses	LADY LADY	UND	100,00	8,90	890,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.370,00 (dois mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, embalagem com tampa de rosqueavel e com lacre, o produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", essência admitidas neutro (sem perfume), maçã, aplicação lavagens de louças e utensílios de copa e cozinha, bem como limpeza de pisos e azulejos, ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom redimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócua a pele, apresentando completa solubilidade em água, o produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na anvisa/ms o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo	VOLK VOLK	GALÃO	300,00	7,90	2.370,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	produto, composição química e o número de telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 18 (dezoito) meses. Contendo 5 Litros.					

LOTE 14 LOTE 14**Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL acondicionado em embalagem plástica de 5 litros com tampa rosqueável e com lacre. Com tensoativo biodegradável. O produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na consulta a banco de dados da anvisa/ms, essências admitidas flores na cor pink. Para desinfecção e limpeza e desodorização de ambientes e superfícies. Ação esperada: apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inóculo à pele, apresentando completa solubilidade em água, o produto deverá estampar no rótulo o número do registro no ministério da saúde: o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data da entrega pelo fornecedor. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - fispq, de acordo com nbr 14725. Contendo 5 Litros.	VOLK VOLK	GALÃO	300,00	6,80	2.040,00

LOTE 15 LOTE 15**Valor Total do Lote: 76,20 (setenta e seis reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCOVA MULTI USO COM BASE DE PLASTICA CERDAS EM NYLON para limpeza, formato oval, dimensões 17x7x5cm, para lavar roupas.	LIMPAMANIA LIMPAMANIA	UND	30,00	2,54	76,20

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 95,70 (noventa e cinco reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCOVA PARA LIMPEZA DELICADA Possui cerdas macias, ideal para limpezas delicadas. Possui encaixas para mão Dimensões 4,5 cm x 9,5 cm x 2,5 cm,	SANCHES SANCHES	UND	30,00	3,19	95,70

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 189,00 (cento e oitenta e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	SANCHES SANCHES	UND	30,00	6,30	189,00

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIBRA VERDE PARA LIMPEZA Indicada para limpeza geral de superfícies, produto de alta performance que garante a higiene. - Produto à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina à prova d'água. - Podem ser usadas em limpeza pesada de pisos e paredes. - Substituem com sucesso as lãs de aço, pois não soltam resíduos que contaminam alimentos e ambientes. - Indicada para a remoção de limpeza de final de obra onde se encontram resíduos mais resistentes. - Fibras de 102mmx260mm - Pacote com 10 unidades	GOEDERT GOEDERT	pacote	10,00	18,00	180,00

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPADOR MULTIUSO Doméstico; p/ limpeza pesada, líquido, composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; tensoativo não iônico, alcalinizante; sequestrante, eter glicólico, perfume e água, com validade 24 meses – apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa, apresentar ficha de informação de segurança de produto	VOLK VOLK	GALÃO	250,00	7,80	1.950,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	químico - fispq. Contendo 5 Litros.					

LOTE 20 LOTE 20**Valor Total do Lote: 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPA PEDRA PISO ANTIDERRAPANTE ENCARDIDO Características do produto <ul style="list-style-type: none"> • Produto concentrado e rentável; Contém tensoativos biodegradáveis. Não agride o meio ambiente; Rápida diluição em água; Possui agentes especiais de remoção de sujidades inorgânicas (terra, fuligens, oxidações/ferrugem); Boa formação de espuma; Facilmente removido por enxágüe; Pode ser utilizado na limpeza de superfícies e equipamentos de alumínio; Realça a cor natural das pedras devido à limpeza efetiva. Contendo 05 Litros. 	VOLK VOLK	GALÃO	50,00	9,70	485,00

LOTE 21 LOTE 21**Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPADOR DESINCORUSTANTE – PEDRA BRUTA Ácido concentrado, desenvolvido para limpeza e remoção das sujidades mais difíceis. A base de ácidos e tensoativo aniônico, atua na limpeza de pisos concretados, pisos industriais e de pedras. Contendo 5 Litros.	Clean alle Clean alle	GALÃO	50,00	16,50	825,00

LOTE 22 LOTE 22**Valor Total do Lote: 1.475,00 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPADOR PÓS OBRA – REMOÇÃO É um limpador de base ácida com ação poderosa para sujidades mais difíceis. Atua removendo manchas de óleo, manchas de ferrugem. Atua sem danificar azulejos, pias, pedras decorativas, porcelanatos, vasos sanitários e superfícies pintadas. Contendo 5 Litros.	Clean alle Clean alle	GALÃO	50,00	29,50	1.475,00

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 1.329,00 (um mil, trezentos e vinte e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABONETE LÍQUIDO aspecto físico, viscoso cremoso, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais: refil, aroma suave. Informações adicionais: embalagem individual contendo 5 litros.	PREMISSE PREMISSE	GALÃO	100,00	13,29	1.329,00

LOTE 24 LOTE 24**Valor Total do Lote: 372,00 (trezentos e setenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ESPONJA LIMPEZA DE LÃ DE AÇO, composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos, esponja limpeza, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos. Embalagem com 8 unidades de 60g.	ASSOLAN ASSOLAN	Pacote	240,00	1,55	372,00

LOTE 30 LOTE 30**Valor Total do Lote: 2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM PEDAL Capacidade 20 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 40,2 cm - Comprimento: 34 cm - Largura: 28,1cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	JAGUAR JAGUAR	UND	50,00	53,40	2.670,00

LOTE 31 LOTE 31**Valor Total do Lote: 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM PEDAL Capacidade 40 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 53 cm - Comprimento: 44 cm - Largura: 32 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	JAGUAR JAGUAR	UND	50,00	89,00	4.450,00

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 1.308,00 (um mil, trezentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 30 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 48 cm - Comprimento: 30 cm - Largura: 33 cm - Material: Plástico	jaguar jaguar	UND	30,00	43,60	1.308,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Polipropileno - Cor: Branca					

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 100 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS -Altura: 81 cm - Comprimento: 45 cm - Largura: 45 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	PLASVALE PLASVALE	UND	30,00	100,00	3.000,00

LOTE 37 LOTE 37**Valor Total do Lote: 781,00 (setecentos e oitenta e um reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 32 cm de comprimento, sem fôrro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao acido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar. Par	Volk Brasil Volk Brasil	PARES	100,00	7,81	781,00

LOTE 38 LOTE 38**Valor Total do Lote: 2.343,00 (dois mil, trezentos e quarenta e três reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 40 cm de comprimento, sem fôrro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao acido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar.Par	Volk Brasil Volk Brasil	PARES	300,00	7,81	2.343,00

LOTE 39 LOTE 39**Valor Total do Lote: 1.171,50 (um mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 40 cm de comprimento, sem fôrro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao acido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar.Par	Volk Brasil Volk Brasil	PARES	150,00	7,81	1.171,50

LOTE 40 LOTE 40**Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PÁ PARA LIXO resistente, tamanho aproximado 18x20cm, com cabo de madeira revestido plástico de aproximadamente 80cm.	Locatelli Locatelli	UND	20,00	9,00	180,00

LOTE 41 LOTE 41**Valor Total do Lote: 1.014,00 (um mil e quatorze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PANO DE CHÃO pano limpeza, material 100% algodão, características adicionais: lavado e quadriculado, aplicação limpeza geral, alta absorção, tamanho mínimo: 58x38cm, com margem variável em 10% (para mais ou para menos), não apresentar desfiamento nas bordas, o produto deverá vir com identificação do fabricante.	SACARIA THOMAZ SACARIA THOMAZ	UND	300,00	3,38	1.014,00

LOTE 42 LOTE 42**Valor Total do Lote: 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO C/300 M PCT C/8 ROLOS LUXO Folha simples alta qualidade,tipo BRANCO, EXTRA LUXO, macio e absorvente, 100% celulose. Pacote com 8 rolos de 300m x 10cm	sofpel sofpel	Pacote	120,00	38,00	4.560,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais).**

Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, macio, Folha Dupla, picotado, em rolos com no mínimo 60m, informações adicionais: composição tipo Branco de textura macia, pacote contendo 16 rolos de 60m x 10cm, produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínimo de 12 meses.	PALOMA PALOMA	Pacote	250,00	23,00	5.750,00

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 312,00 (trezentos e doze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL TOALHA folha dupla, picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	ABBASPEL ABBASPEL	Pacote	80,00	3,90	312,00

LOTE 45 LOTE 45**Valor Total do Lote: 82,80 (oitenta e dois reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PRENDEDOR DE ROUPAS Composição/Material: Polipropileno Cor/Acabamento: Cores Diversas Utilidade: Lavanderia Dimensões aproximadas do produto (CxLxA): 8x3x9cm Conteúdo da Embalagem: 24 unidades de prendedor.	MOR MOR	Pacote	36,00	2,30	82,80

LOTE 47 LOTE 47**Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REFIL PARA MOP O Refil para MOP 100% microfibras que retém as partículas, não levanta pó e não espalha sujeira. Ideal para limpar pisos frios, sintéticos ou em madeira, limpa cantos, rodapé, vidros, janelas e superfícies. Pode ser lavado na máquina. Material: Microfibra - Cor: Branco - Dimensões Aprox: Altura 27cm x Largura 27cm x Profundidade 5cm	GOEDERT GOEDERT	UND	50,00	26,00	1.300,00

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ESPUMA Rodo com espuma, base madeira com esponja de alta qualidade. - Rodo Espuma Grampeado 30 cm - Cabo de madeira: 1,20mts	NOGUEIRA NOGUEIRA	UND	60,00	6,00	360,00

LOTE 50 LOTE 50**Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO PEGA FIBRA COM CABO RETRÁTIL5 Suporte para utilização de fibras de limpeza. Com junção articulada, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies. Permitem limpar qualquer tipo de superfície com facilidade e eficiência em função da articulação no suporte.	SANCHES SANCHES	UND	20,00	45,00	900,00

LOTE 51 LOTE 51**Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ALUMÍNIO/NYLON com EVA Medidas aproximadas: Borracha: 60CM Cabo: 1,30mt	SANCHES SANCHES	UND	30,00	22,50	675,00

LOTE 52 LOTE 52**Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ALUMÍNIO/NYLON com EVA Medidas aproximadas: Borracha: 40cm Cabo: 1,30mt	SANCHES SANCHES	UND	50,00	21,00	1.050,00

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, 1ª qualidade, pacote contendo 5 barras de 200g. o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor	NOBRE NOBRE	Pacote	80,00	4,80	384,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	(sac). Validade mínima de 24 meses a partir da entrega.					

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR – 40 LITROS Polietileno, 53x70cm, branco leitoso, com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo c, com capacidade de 50 litros, micra 5. Contendo 100 unidades.	Plastperola Plastperola	Pacote	100,00	30,00	3.000,00

LOTE 56 LOTE 56**Valor Total do Lote: 3.100,00 (três mil e cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR – 100 LITROS Polietileno, 75x90cm, branco leitoso, com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo e, com capacidade de 100 litros, micra 7. Contendo 100 unidades.	Plastperola Plastperola	Pacote	50,00	62,00	3.100,00

LOTE 57 LOTE 57**Valor Total do Lote: 680,00 (seiscentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO PRETO - 15 LITROS Espessura – 3,5 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensoes: Comprimento: 39 cm Largura: 58 cm Contendo 100 Unidades.	IDEAL LIXO IDEAL LIXO	FARDO	80,00	8,50	680,00

LOTE 58 LOTE 58**Valor Total do Lote: 872,10 (oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS Espessura – 3,5 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensoes: Comprimento: 59 cm Largura: 62 cm Contendo 100 Unidades.	IDEAL LIXO IDEAL LIXO	FARDO	90,00	9,69	872,10

LOTE 59 LOTE 59**Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO PRETO - 60 LITROS Espessura – 7 micras Fundo Reforçado,	IDEAL LIXO IDEAL LIXO	FARDO	120,00	20,00	2.400,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Resistente. Dimensoes: Comprimento: 62 cm Largura: 75 cm Contendo 100 Unidades.					

LOTE 60 LOTE 60**Valor Total do Lote: 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO – 100 LITROS Espessura – 7 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensoes: Comprimento: 75 cm Largura: 90 cm Contendo 100 Unidades.	IDEAL LIXO IDEAL LIXO	FARDO	150,00	37,00	5.550,00

LOTE 65 LOTE 65**Valor Total do Lote: 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAPONÁCEO EM PÓ Frasco plástico de 300g, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, fichas de especificação sobre a segurança de produtos químicos, registro ou notificações de legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	SANY SANY	UND	50,00	2,45	122,50

LOTE 66 LOTE 66**Valor Total do Lote: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO Dispensador para Papel Toalha interfolhado: Dimensões: 28,6 cm x 31,3 cm x 12,8cm Indicado para uso com papéis 500 folhas com 2 dobras (23cm x 23cm) ou 250 folhas com 3 dobras (23cm x 27cm). Cor Branco. Produto confeccionados em polipropileno, super resistente, design clean e moderno. Possui visor frontal para indicar o nível do produto, facilitando a reposição e trava de segurança. Acompanha kit de instalação com parafusos e buchas.	NOBRE NOBRE	UND	50,00	23,00	1.150,00

LOTE 67 LOTE 67

Certificado Digital

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO EM ABS 300 Á 400 M Suporte para papel higiênico de 300 a 400 metros, injetado em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel higiênico. Possui fechadura central para manter o produto trancado, evitando, assim, o furto do papel, bem como a abertura indevida da tampa do suporte. Acompanha chave em plástico e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede com superfície polida de fácil higienização. Características Técnicas Disponível na cor Branca Rolos de 300 à 400 metros Plástico ABS Injetado Visor central para facilitar visualização do término do pape Cantos arredondados facilitando a limpeza Medidas: (AxLxP) 276 x 270 x 120 mm. Medida: Diâmetro do encaixe do rolo (Diâmetro) 42mm X (Profundidade) 85mm	NOBRE NOBRE	UND	50,00	22,00	1.100,00

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPENSER SABONETEIRA P/ SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL Porta Sabonete Líquido ou Álcool em Gel Branco. Produto em polipropileno, super resistente, design clean e moderno, possui visor frontal para indicar o nível do produto facilitando a reposição. Acompanha reservatório com tampa. Fechamento híbrido, com abertura com chave ou manual. Acompanha kit de instalação com parafusos e buchas Dimensões: 11,9x27x12,2cm Capacidade: 800ml	NOBRE NOBRE	UND	80,00	22,00	1.760,00

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TOALHA DE PAPEL Alta absorção, duas dobras material papel, tipo interfóldado, que se encaixa perfeitamente em dispenser de papel, comprimento 21,	sofpel sofpel	Pacote	800,00	7,50	6.000,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	largura 20, 100% celulose, informações adicionais: cada pacote contendo 1.000 folhas, tipo branco/branco, extra luxo, ideal para uso hospitalar, clínicas e consultórios, o produto deverá estampar na embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac).					

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VASSOURA CERDAS DE NYLON, Cabo de 1,20m em madeira, rosqueável e revestido, base plástica e cerdas em nylon de 30 cm, com gancho na ponta para pendurar, de ótima qualidade. (29x4,2x19,6)	NOGUEIRA NOGUEIRA	UND	60,00	6,50	390,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 88.889,00 (oitenta e oito mil , oitocentos e oitenta e nove reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ R\$ 88.889,00 (oitenta e oito mil , oitocentos e oitenta e nove reais).
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2754/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 55/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ Nº: 24.413.415/0001-55

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS)**

Valor Máximo Estimado: R\$ 6.112,10 (seis mil, cento e doze reais e dez centavos).

DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2752/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 55/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
CNPJ Nº: 40.138.949/0001-77
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS)**
Valor Máximo Estimado: R\$ 2.162,60 (dois mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2755/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 55/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: SALVI LOPES E CIA LTDA ME
CNPJ Nº: 82.478.140/0001-34
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS)**
Valor Máximo Estimado: R\$ 1.849,50 (um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2753/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 55/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: DIEGO EGEA DA SILVA BENITEZ
CNPJ Nº: 32.362.306/0001-84
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS)**
Valor Máximo Estimado: R\$ 3.742,00 (três mil, setecentos e quarenta e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2756/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 55/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: V. L. PRATEZI GALVÃO - ME
CNPJ Nº: 24.977.802/0001-14
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS)**
Valor Máximo Estimado: R\$ 75.022,80 (setenta e cinco mil e vinte e dois reais e oitenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 62/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA DESTINADA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO LAGO SARACURA.**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: DISK AREIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO -
CNPJ: 02.382.673/0001-89
Valor Total do Fornecedor: 62.475,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 62.475,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AREIA LAVADA	M³	525,00	119,00	62.475,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 62.475,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 62.475,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



EXTRATO DE CONTRATO Nº 2757/2021**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 62/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** DISK AREIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO**CNPJ Nº:** 02.382.673/0001-89**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA DESTINADA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO LAGO SARACURA.****Valor Máximo Estimado:** R\$ 62.475,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de dezembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 63/2021**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS DE ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM DECORRÊNCIA DO COVID-19**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATE - CNPJ: 37.516.954/0001-61**Valor Total do Fornecedor:** 4.929,40 (quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos).**LOTE 2 LOTE 2****Valor Total do Lote:** 1.764,00 (um mil, setecentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coxa e Sobrecoxa (cortado em 4 partes/separado pacotes c/ 1kg) produto de qualidade - Tipo resfriada embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	maringa	KG	140,00	12,60	1.764,00

LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote:** 1.230,60 (um mil, duzentos e trinta reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FEIJÃO CLASSE CORES - grupo I tipo 1 em embalagens de 1kg. Validade até 6 meses	joãozinho	Pacote	140,00	8,79	1.230,60

LOTE 4 LOTE 4**Valor Total do Lote:** 792,40 (setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IOGURTE CREMOSO DE MORANGO - Bandeira com 6 unidades 540g, constituído por leite integral e ou leite integral reconstituído, contendo polpa de morango), amido modificado, fermentado lácteo, estabilizante gelatina e acidulante ácido cítrico. Produzido com matérias limpas, isentos de sujidades, contendo informações nutricionais composição, validade. Transportado em carro climatizado, de acordo com legislação vigente.	uni baby	UND	140,00	5,66	792,40

LOTE 5 LOTE 5**Valor Total do Lote:** 1.142,40 (um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ovos Brancos, tamanho grande - integros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo 05 dias de classificação.	marutani	DUZ	140,00	8,16	1.142,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 4.929,40 (quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos)


- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 4.929,40 (quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2758/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 63/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATE**CNPJ Nº:** 37.516.954/0001-61**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS DE ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM DECORRÊNCIA DO COVID-19****Valor Máximo Estimado:** R\$ 4.929,40 (quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de dezembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL																																	
 Estado do Paraná Exercício: 2021																																	
TERMO DE ADITIVO																																	
<p>6º Termo aditivo do contrato nº.2468/2020, decorrente de Pregão nº 80/2020 de Contratação de empresa especializada no ramo de seguro de automóveis, destinado aos veículos pertencentes à frota Municipal de Faxinal.</p> <p>A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, com sede no endereço, CENTRO, - neste ato representada por MARCELO WAIS, portador do RG nº, portador do CPF sob nº 632.005.380-15, acordam por meio deste o que segue:</p> <p>CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO</p> <p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 1.186,68 (um mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos) - corresponde ao acréscimo de 2,3% em virtude da inclusão dos veículos com as seguintes placas: HR/HDB Placa: GEK3E93; MASTER/RENAULT Placa BEY3C47; SPRINTER Placa: BEY3C47; MOBI Placa: RHB2D90 com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p> <p>CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</p> <p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Descrição</th> <th>Quantidade</th> <th>Valor Unit.</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 55</td> <td>16985 SEGURO DO VEICULO FIAT MOBI EASY PLACA RHB2D90 CHASSI 9H034143XMY27718</td> <td>1,00</td> <td>89,7800</td> <td>89,7800</td> </tr> <tr> <td>1 56</td> <td>16984 SEGURO DE VEICULO D.M.BENZ 516SPRINTER A4 PLACA BEY6196 ANO 2020</td> <td>1,00</td> <td>386,3300</td> <td>386,3300</td> </tr> <tr> <td>1 57</td> <td>16985 SEGURO DE VEICULO RENAULT M5T ESPECIAL CAMINHONETE PLACA BEY 3647 ANO 2021</td> <td>1,00</td> <td>312,8100</td> <td>312,8100</td> </tr> <tr> <td>1 58</td> <td>16986 SEGURO DE VEICULO HYUNDAI/HR/HDB CARGA CAMINHONETE PLACA GEK 3893 ANO 2021</td> <td>1,00</td> <td>397,7600</td> <td>397,7600</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: right;">TOTAL:</td> <td>1.186,68</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p style="text-align: center;">FAXINAL 01 de dezembro de 2021.</p> <p style="text-align: center;">CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001 07</p> <p style="text-align: center;">_____ YLSON ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL</p>				Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	1 55	16985 SEGURO DO VEICULO FIAT MOBI EASY PLACA RHB2D90 CHASSI 9H034143XMY27718	1,00	89,7800	89,7800	1 56	16984 SEGURO DE VEICULO D.M.BENZ 516SPRINTER A4 PLACA BEY6196 ANO 2020	1,00	386,3300	386,3300	1 57	16985 SEGURO DE VEICULO RENAULT M5T ESPECIAL CAMINHONETE PLACA BEY 3647 ANO 2021	1,00	312,8100	312,8100	1 58	16986 SEGURO DE VEICULO HYUNDAI/HR/HDB CARGA CAMINHONETE PLACA GEK 3893 ANO 2021	1,00	397,7600	397,7600	TOTAL:			1.186,68	
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total																													
1 55	16985 SEGURO DO VEICULO FIAT MOBI EASY PLACA RHB2D90 CHASSI 9H034143XMY27718	1,00	89,7800	89,7800																													
1 56	16984 SEGURO DE VEICULO D.M.BENZ 516SPRINTER A4 PLACA BEY6196 ANO 2020	1,00	386,3300	386,3300																													
1 57	16985 SEGURO DE VEICULO RENAULT M5T ESPECIAL CAMINHONETE PLACA BEY 3647 ANO 2021	1,00	312,8100	312,8100																													
1 58	16986 SEGURO DE VEICULO HYUNDAI/HR/HDB CARGA CAMINHONETE PLACA GEK 3893 ANO 2021	1,00	397,7600	397,7600																													
TOTAL:			1.186,68																														

www.ehitech.com.br

PORTARIA N.º 390/2021

O Senhor **YLSON ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **YLSON ALVARO CANTAGALLO FILHO**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Gabinete suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos, sendo um de 10 (dez) e outro de 20 (vinte) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:

Período I – 30/11/2021 à 09/12/2021 – 10 dias

Período II – 01/02/2022 à 20/02/2022 – 20 dias

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 30 de Novembro de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 391/2021

O Senhor **YLSON ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **LUIZ ANTONIO CORREIA**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 01/12/2021 à 30/12/2021.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Dezembro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal



Certificado Digital